

Korsør Havn
Amerikakajen 1, 1 tv
4220 Korsør

CVR-nummer 31860954

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Korsør Havn
Amerikakajen 1, 1 tv
4220 Korsør

Telefon:	58371485
Telefax:	58 35 25 98
Hjemmeside:	korsoerhavn.dk
E-mail:	info@korsoerhavn.dk
Hjemstedskommune:	Slagelse
CVR-nummer:	31860954
Regnskabsperiode:	1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Henrik Brodersen Formand
Jørgen Andersen Næstformand
Ole Drost Medlem
Gert møller Medlem
Hans Henrik Christiansen Medlem

Havnedirektør

Jimmi Jørgensen

Pengeinstitut

Danske Bank
Kommune Kredit

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive kommunal selvstyrehavn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i året realiseret et resultat på TDKK 2.580 mod et resultat på TDKK 3.391 i 2016. Det realiserede resultat for 2017 er mindre end forventningerne hertil. Baggrunden for det lavere resultat er primært, at havnen i 2017 mistede en større kunde, og at omsætningsfaldet i den forbindelse ikke i 2017 kunne erstattes af ny tilgang af kunder. Egenkapitalen andrager pr. 31. december 2017 TDKK 146.445.

Årets udvikling og resultat anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af virksomhedens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	16.553.886	18.341
2	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-2.617.237	-2.675
3	Andre eksterne omkostninger	-1.397.538	-1.418
	Bruttofortjeneste	12.539.110	14.249
4	Personaleomkostninger	-5.738.602	-5.258
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.955.332	-5.609
	Resultat før finansielle poster	2.845.176	3.382
5	Finansielle indtægter	549.549	689
6	Finansielle omkostninger	-815.170	-680
	Årets resultat	2.579.555	3.391
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	2.579.555	3.391
	Resultatdisponering i alt	2.579.555	3.391
7	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
8	Grunde og bygninger	36.818.174	35.525
9	Bassiner, sejløb, moler m.v.	49.066.779	50.429
10	Landarealer	45.777.909	43.805
11	Produktionsanlæg og maskiner	10.375.558	9.383
	Materielle anlægsaktiver	142.038.420	139.142
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.336.291	30.704
	Finansielle anlægsaktiver	31.336.291	30.704
	Anlægsaktiver i alt	173.374.711	169.846
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	730.182	2.042
	Periodeafgrænsningsposter	117.278	156
	Tilgodehavender	847.460	2.198
13	Likvide beholdninger	52.534	184
	Omsætningsaktiver i alt	899.993	2.382
	Aktiver i alt	174.274.704	172.228

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
14	Egenkapital	146.444.972	143.865
	Egenkapital i alt	146.444.972	143.865
15	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	1.246.866	1.437
	Hensatte forpligtelser	1.246.866	1.437
16	Kreditinstitutter	20.278.050	21.601
17	Langfristede gældsforpligtelser	20.278.050	21.601
	Kreditinstitutter	4.618.608	3.165
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	871.209	820
	Anden gæld	653.105	1.166
	Periodeafgrænsningsposter	161.894	173
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.304.816	5.324
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	27.829.732	28.362
	Passiver i alt	174.274.704	172.228
18	Eventualforpligtelser		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning		
Skibs- og vareafgifter	6.067.696	7.210
Plads- og bygningsleje	7.180.944	7.318
Administration af kommunale havne	1.031.547	664
Maskinleje	1.491.188	1.741
Andre indtægter	782.510	1.408
Nettoomsætning i alt	16.553.886	18.341
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Ejendomme	734.048	589
Driftsmateriel	888.252	1.114
Sø- og landarealer	994.937	972
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer i alt	2.617.237	2.675
3 Andre eksterne omkostninger		
Salgsfremmende omkostninger	327.070	570
Administrationsomkostninger	1.070.468	847
Andre eksterne omkostninger i alt	1.397.538	1.418
4 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.055.606	4.732
Bestyrelseshonorar	259.859	249
Feriepengeforpligtelse, ultimo	12.100	9
Refunderet syge- og barselsdagpenge	-3.827	-11
Pensioner	84.829	117
Andre omkostninger til social sikring	53.346	60
Øvrige personaleomkostninger	276.691	102
Personaleomkostninger i alt	5.738.602	5.258
5 Finansielle indtægter		
Renterindtægter, værdipapirer	579	1
Dagsværdiregulering, værdipapirer	211.952	214
Udbytte af investeringsbeviser	337.018	474
Finansielle indtægter i alt	549.549	689

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
6	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger	639.662	680
	Garantiprovision	175.507	0
	Finansielle omkostninger i alt	815.170	680
7	Antal beskæftigede		
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 9).		
8	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	49.067.903	48.647
	Tilgang i årets løb	2.115.445	421
	Kostpris 31. december	51.183.348	49.068
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.542.836	-10.896
	Årets af- og nedskrivninger	-822.338	-2.646
	Afskrivninger 31. december	-14.365.174	-13.543
	Grunde og bygninger i alt	36.818.174	35.525
9	Bassiner, sejlløb, moler m.v.		
	Kostpris 1. januar	80.421.205	80.421
	Kostpris 31. december	80.421.205	80.421
	Dagsværdiregulering 1. januar	-29.992.003	-28.587
	Årets dagsværdiregulering	-1.362.424	-1.405
	Dagsværdireguleringer 31. december	-31.354.426	-29.992
	Bassiner, sejlløb, moler m.v. i alt	49.066.779	50.429

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
10 Landarealer		
Kostpris 1. januar	47.399.962	39.480
Tilgang i årets løb	2.595.488	7.920
Kostpris 31. december	<u>49.995.449</u>	<u>47.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.595.435	-3.129
Årets af- og nedskrivninger	-622.105	-466
Afskrivninger 31. december	<u>-4.217.540</u>	<u>-3.595</u>
Landarealer i alt	<u>45.777.909</u>	<u>43.805</u>
11 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	18.196.684	17.302
Tilgang i årets løb	2.535.802	895
Afgang i årets løb	-994.000	0
Kostpris 31. december	<u>19.738.485</u>	<u>18.197</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.813.373	-7.723
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	651.583	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.201.138	-1.091
Afskrivninger 31. december	<u>-9.362.928</u>	<u>-8.813</u>
Produktionsanlæg og maskiner i alt	<u>10.375.558</u>	<u>9.383</u>
12 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Værdi 1. januar	30.703.558	29.382
Tilgang i årets løb	4.782.120	3.418
Afgang i årets løb	-4.361.338	-2.314
Værdireguleringer i året	211.951	-121
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>31.336.291</u>	<u>30.704</u>
13 Likvide beholdninger		
Kasse	3.001	1
Danske Bank	<u>49.533</u>	<u>183</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>52.534</u>	<u>184</u>

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
14 Egenkapital		
Egenkapital, primo	143.865.417	140.474
Årets overførte resultat	2.579.555	3.391
Egenkapital i alt	146.444.972	143.865
15 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		
Hensættelser til pensioner, primo	1.437.072	1.651
Årets ændring i hensættelser til pensioner	-190.206	-214
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser i alt	1.246.866	1.437
16 Kreditinstitutter		
Pengeinstitutter	4.047.306	4.667
Kommune Kredit 2012	8.396.172	8.708
Kommune Kredit 2015	9.154.572	9.496
Overført til kortfristet gæld	-1.320.000	-1.270
Kreditinstitutter i alt	20.278.050	21.601
17 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	15.200.000	16.400
18 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for køb hos leverandør er stillet bankgaranti stor DKK 4.000.		
